ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

HUYỆN TAM ĐƯỜNG Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:        /UBND-VHTT Tam Đường, ngày     tháng 3 năm 2021
V/v tăng cường triển khai các biện pháp

an toàn phòng, chống dịch covid -19; thực

hiện nếp sống văn minh trong lĩnh vực

văn hóa, thể thao và du lịch

Kính gửi:

- Các cơ quan, đơn vị huyện;

- UBND các xã, thị trấn;

- Các tổ chức, cá nhân hoạt động kinh doanh dịch vụ du

lịch trên địa bàn huyện.

Căn cứ Công văn số 642/UBND-VX ngày 18/3/2021 của Ủy ban nhân dân

tỉnh Lai Châu về việc tăng cường các biện pháp an toàn phòng, chống dịch Covid-

19, thực hiện nếp sống văn minh trong lĩnh vực văn hóa, thể thao và du lịch;

Căn cứ Công văn số 465/SVHTTDL-QLVH&GĐ ngày 23/3/2021 của  Sở

Văn hóa, Thể thao và Du lịch về việc tăng cường các biện pháp an toàn phòng,

chống dịch Covid-19, thực hiện nếp sống văn minh trong lĩnh vực văn hóa, thể

thao và du lịch,

Ủy ban nhân dân huyện Tam Đường yêu cầu các cơ quan, đơn vị có liên

quan; các tổ chức, cá nhân hoạt động doanh dịch vụ du lịch trên địa bàn huyện

triển khai thực hiện một số nội dung sau:

1. Tiếp tục thực hiện nghiêm chỉ đạo của Thủ tướng Chính phủ về các biện

pháp phòng, chống dịch Covid-19, triển khai quy trình phòng, chống dịch trong

hoạt động văn hoá, thể thao và du lịch theo hướng dẫn của Bộ Y tế, Bộ Văn hóa,

Thể thao và Du lịch.

2. Phòng Văn hóa và Thông tin huyện

- Chủ trì, phối hợp với Trung tâm Y tế huyện và các đơn vị liên quan kiểm

tra, đôn đốc các cơ sở lưu trú trên địa bàn thực hiện nghiêm túc việc tiến hành

đăng ký, tự đánh giá khai báo hàng ngày và kết nối hệ thống an toàn Covid-19

Quốc gia; tiếp tục đôn đốc tất cả các cơ sở đã đăng ký tài khoản tiến hành tự đánh

giá, khai báo hàng ngày trên hệ thống an toàn Covid-19 Quốc gia theo quy định;

không để các cơ sở lưu trú du lịch không đảm bảo an  toàn  Covid-19 được đón

khách theo các quy định hiện hành.

- Yêu cầu Ban Quản lý di tích, Ban Tổ chức các hoạt động văn hóa, thể

thao xây dựng và tổ chức thực hiện các phương án đảm bảo an ninh, an toàn

phòng chống dịch cho khách du lịch; người tham gia hoạt động văn hóa, thể thao;

2

khách thăm quan di tích, danh lam thắng cảnh; người tham gia lễ hội. Chỉ tổ chức

đón khách khi đảm bảo các biện pháp phòng chống dịch theo hướng dẫn của

ngành Y tế.

- Tăng cường công tác tuyên truyền, hướng dẫn phòng, chống dịch bệnh

Covid-19; yêu cầu Nhân dân thực hiện “Thông điệp 5K: Khẩu trang - Khử khuẩn

- Khoảng cách - Không tụ tập - Khai báo y tế” của Bộ Y tế tại các điểm du lịch,

bảo tàng, di tích, danh lam thắng cảnh; nơi tổ chức hoạt động văn hóa, thể thao;

địa điểm tổ chức lễ hội.

- Xây dựng, thực hiện kế hoạch phối hợp liên ngành tăng cường công tác

thanh tra, kiểm tra việc thực hiện các biện pháp phòng, chống dịch; phát hiện kịp

thời hành vi vi phạm và xử lý nghiêm các trường hợp vi phạm quy định về

phòng, chống dịch Covid-19 trong lĩnh vực hoạt động văn hóa, thể thao và du

lịch tại địa phương.

Căn cứ nội dung Công văn này, yêu cầu thủ trưởng các cơ quan, đơn vị

huyện; Chủ tịch UBND các xã, thị trấn; Các tổ chức, cá nhân hoạt động kinh

doanh dịch vụ du lịch trên địa bàn huyện nghiêm túc triển khai, thực hiện./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch (B/c);

- TT. Huyện ủy (B/c);

- TT. HĐND huyện (B/c);

- Chủ tịch, các Phó Chủ tịch UBND huyện;

- Lưu: VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Vũ Xuân Thịnh

		2021-03-23T22:25:37+0700

		2021-03-24T08:54:01+0700

		2021-03-24T08:54:01+0700

		2021-03-24T08:54:01+0700